
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 7 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 46734

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
33

44
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

33449 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno del
Ayuntamiento  de  Mazarrón.  Objeto:  Programa  de  Seguros  del
Ayuntamiento  de  Mazarrón.  Expediente:  1/2015  -  SE/ABIERTO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mazarrón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Mazarrón.
c) Número de expediente: 1/2015 - SE/ABIERTO.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Privado.
b) Descripción: Programa de Seguros del Ayuntamiento de Mazarrón.
c) Lote:

1) Responsabilidad Civil y Patrimonial de Ayuntamiento de Mazarrón y de sus
Organismos Autónomos.

2) Daños materiales del Ayuntamiento de Mazarrón y de los Organismos
Autónomos.

3)  Colectivo  de  Accidentes  de  los  miembros  de  la  Corporación  del
Ayuntamiento  de  Mazarrón.

4)  Colectivo  de  Accidentes  de  los  miembros  de  Protección  Civil  del
Ayuntamiento  de  Mazarrón.

5)  Colectivo  de  Vida  y  Accidentes  del  Personal  del  Ayuntamiento  de
Mazarrón.

6)  Colectivo  Accidentes  a  los  Asistentes  de  las  Escuelas  Deportivas
Municipales  del  Ayuntamiento  de  Mazarrón.

7) Flota de Automóviles del Ayuntamiento de Mazarrón y de los Organismos
Autónomos.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  66516000 (Servicios de seguros de
responsabilidad civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 5 de junio de 2015 y

DOUE: 20 de mayo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 529.400,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Responsabilidad Civil y Patrimonial de Ayuntamiento de Mazarrón y de sus
Organismos  Autónomos.  Importe  neto:  40.000,00  euros.  Importe  total:
40.000,00  euros.

2)  Daños  materiales  del  Ayuntamiento  de  Mazarrón  y  de  los  Organismos
Autónomos. Importe neto: 15.000,00 euros. Importe total: 15.000,00 euros.

3) Colectivo de Accidentes de los miembros de la Corporación del Ayuntamiento
de Mazarrón. Importe neto: 800,00 euros. Importe total: 800,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 7 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 46735

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
33

44
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

4)  Colectivo  de  Accidentes  de  los  miembros  de  Protección  Civil  del
Ayuntamiento  de Mazarrón.  Importe  neto:  1.000,00 euros.  Importe  total:
1.000,00 euros.

5) Colectivo de Vida y Accidentes del Personal del Ayuntamiento de Mazarrón.
Importe neto: 50.000,00 euros. Importe total: 50.000,00 euros.

6) Colectivo Accidentes a los Asistentes de las Escuelas Deportivas Municipales
del Ayuntamiento de Mazarrón. Importe neto: 1.600,00 euros. Importe total:
1.600,00 euros.

7) Flota de Automóviles del Ayuntamiento de Mazarrón y de los Organismos
Autónomos. Importe neto: 23.600,00 euros. Importe total: 23.600,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Responsabilidad Civil y Patrimonial de Ayuntamiento de Mazarrón y de
sus Organismos Autónomos.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 30 de octubre de 2015.
 c) Contratista: ZURICH INSURANCE PLC, SUCURSAL DE ESPAÑA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 27.492,85 euros, Importe

total: 27.492,85 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa (ha obtenido 100 puntos).

Lote 2: Daños materiales del Ayuntamiento de Mazarrón y de los Organismos
Autónomos.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 30 de octubre de 2015.
 c) Contratista: FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.250,88 euros, Importe

total: 11.250,88 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más

ventajosa (ha obtenido 76,97 puntos).

Lote  3:  Colectivo  de  Accidentes  de  los  miembros  de  la  Corporación  del
Ayuntamiento  de  Mazarrón.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 30 de octubre de 2015.
 c) Contratista: AXA SEGURO S GENERALES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 648,47 euros, Importe total:

648,47 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más

ventajosa (ha obtenido 100 puntos).

Lote  4:  Colectivo  de  Accidentes  de  los  miembros  de  Protección  Civil  del
Ayuntamiento  de  Mazarrón.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 30 de octubre de 2015.
 c) Contratista: AXA SEGURO S GENERALES, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 798,86 euros, Importe total:

798,86 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 7 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 46736

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
33

44
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más
ventajosa (ha obtenido 98,14 puntos).

Lote  5:  Colectivo  de  Vida  y  Accidentes  del  Personal  del  Ayuntamiento  de
Mazarrón.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 30 de octubre de 2015.
 c) Contratista: ASISA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 36.600,30 euros, Importe

total: 36.600,30 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más

ventajosa (ha obtenido 105 puntos).

Lote  6:  Colectivo  Accidentes  a  los  Asistentes  de  las  Escuelas  Deportivas
Municipales  del  Ayuntamiento  de  Mazarrón.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 30 de octubre de 2015.
 c) Contratista: ASISA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.577,15 euros, Importe total:

1.577,15 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más

ventajosa (ha obtenido 100 puntos).

Lote  7:  Flota  de  Automóviles  del  Ayuntamiento  de  Mazarrón  y  de  los
Organismos  Autónomos.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 30 de octubre de 2015.
 c) Contratista: FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.405,00 euros, Importe

total: 22.405,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más

ventajosa (ha obtenido 60,42 puntos).

Mazarrón (Murcia), 4 de noviembre de 2015.- Alcalde-Presidente.
ID: A150048334-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-06T17:28:07+0100




